
 

 

 

Trujillo, 26 de Abril de 2022 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2022-GRLL-GGR-GRA 
 

 
VISTO: 

 
 El Informe N° 00095-2022-GRLL-GGR/GRP, de la Gerencia Regional 

de Presupuesto, en ciento setenta y un (174) folios, relacionado a la modificación en el nivel funcional 
programático respecto a las Habilitaciones y Rebajas en las Genéricas de Gasto, entre Unidades 
Ejecutoras en el Pliego 451 Gobierno Regional La Libertad, y;  

 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, mediante Ley N° 31365, se aprobó el Presupuesto Anual de 

Gastos para el Año Fiscal 2022, que comprende los créditos presupuestarios máximos 
correspondientes a los pliegos del Gobierno Nacional, Gobierno Regionales y los Gobiernos Locales, 
agrupados en Gobierno Central e instancias descentralizadas, conforme a la Constitución Política del 
Perú; 

  
 Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 01316-2021-

GRLL/GOB, de fecha 30 de diciembre 2021, se aprueba el Presupuesto Institucional de Apertura del 
Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad para el Año Fiscal 2022; 

 Que, el artículo 4º de la Ley Nº 27867 - Ley Orgánica de los 
Gobiernos Regionales, indica que los gobiernos regionales tienen por finalidad esencial, fomentar el 
desarrollo regional integral sostenible, promoviendo la inversión pública y privada y el empleo y 
garantizar el ejercicio pleno de los derechos y la igualdad de oportunidades de sus habitantes, de 
acuerdo con los planes y programas nacionales, regionales y locales de desarrollo;  

  
 Que, el artículo 5º de la misma Ley del considerando anterior, 

indica que la misión de los Gobiernos Regionales es organizar y conducir la gestión pública regional de 
acuerdo a sus competencias exclusivas, compartidas y delegadas, en el marco de las políticas 
nacionales y sectoriales, para contribuir al desarrollo integral y sostenible de la región;  

 Que, de conformidad con el inciso g) del artículo 30 del 
Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Educación, aprobado por Decreto Supremo 
N° 001-2015-MINEDU, La Unidad de Planificación y Presupuesto (UPP) tiene como función efectuar el 
seguimiento de la ejecución de los recursos asignados para fines educativos al Pliego y sus Organismos 
Públicos, así como de las Direcciones Regionales de Educación o los órganos que hagan sus veces;  

 
 Que, en el marco de los recursos asignados para las intervenciones 

y acciones pedagógicas dispuestas en los numerales  48.1 del artículo 48 de la Ley N° 31365, Ley de 
Presupuesto del Sector Público para el Año Fiscal 2022, y en concordancia con la Resolución Ministerial 
N° 0083-2022-MINEDU que aprueba la Norma Técnica denominada " Disposiciones para la 
implementación de las intervenciones y acciones pedagógicas del Ministerio de Educación en los 
Gobiernos Regionales y Lima Metropolitana en el Año Fiscal 2022"; 

 
Que, teniendo en cuenta el marco normativo descrito en el párrafo 

precedente, previamente, el Ministerio de Educación ha realizado el análisis de los recursos asignados 
en el Presupuesto Inicial del Año Fiscal 2022, del Pliego 451 Gobierno Regional La Libertad del Sector 
Educación; así como lo criterios de programación y los padrones de instituciones educativas 
consignados en la Norma Técnica en mención, como resultado de dicho análisis, la Unidad de 
Planificación y Presupuesto del MINEDU, ha identificado que existe la necesidad de optimizar dichos 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

recursos en cada una de las unidades ejecutoras del sector de educación, para dar sostenibilidad y 
asegurar el financiamiento de dichas intervenciones y acciones pedagógicas señaladas en la Ley N° 
31365, en esa línea el MINEDU pone a disposición mediante Oficio Múltiple N° 00037-2022-
MINEDU/SPE-OPEP-UPP, la propuesta de optimización de recursos, vía modificaciones 
presupuestarias en el nivel funcional programático en las Unidades Ejecutoras del Sector Educación 
del Pliego 451 Gobierno Regional La Libertad; 

  
Que, en tal sentido, las Unidades Ejecutoras de: 300 Educación La 

Libertad, 301 Educación Chepén, 302 Educación Pacasmayo, 303 Educación Ascope, 304 Educación 
Gran Chimú, 305 Educación Otuzco, 306 Educación Santiago de Chuco, 307 Educación Sánchez Carrión, 
308 Educación Pataz, 309 Educación Bolívar, 311 Educación Julcán, 312 Educación Viru, 313 Educación 
El Porvenir, 314 Educación La Esperanza, 315 Educación Trujillo Nor Oeste y 316 Educación Trujillo Sur 
Este, solicitan a la Gerencia Regional de Presupuesto, las modificaciones presupuestarias en el Nivel 
Funcional Programático en mérito al Oficio Múltiple N° 00037-2022-MINEDU/SPE-OPEP-UPP;  

 
 Que, el Director Ejecutivo de la RED SALUD ASCOPE, mediante 

Oficio N° 0100-2022-GRLL-GGR-GRS-RSA-SLL, de fecha 11 de abril del 2022, solicita mayores recursos 
hasta por la suma de S/. 103,000.00 para fortalecer la gestión del gasto público en la Unidad Ejecutora 
a su cargo, destinados a cubrir la brecha diferencial en el financiamiento en el monto asignado relativo 
a los gastos de bienes y servicios, que al primer trimestre se ha ejecutado el 48.37% del monto total 
asignado para el año 2022, conforme se expone en el Informe N° 0022-2022-GRLL-GGR/GRSS-UE 413 
SALUD ASCOPE/OADM, que anexa a su documento; 

  
 Que, por las condiciones expuestas en el requerimiento promovido 

por la Red de Salud de Ascope,  es conveniente optimizar los recursos para el logro de los objetivos y 
metas previstas en el presente año fiscal, y tomando en cuenta el análisis al comportamiento de la 
ejecución del gasto corriente registrado al primer semestre en la Unidad Ejecutora 307 Educación 
Sánchez Carrión, en la fuente de financiamiento Recursos Ordinarios, se ha identificado saldos 
disponibles libres de afectación de gastos en las específicas de la genérica de gasto 2.3 " Bienes y 
Servicios" previstos en la Categoría Presupuestal: 9001 "Acciones Centrales"; que hace viable dar 
atención a solicitado  mediante  Director Ejecutivo de la RED SALUD ASCOPE, mediante Oficio N° 0100-
2022-GRLL-GGR-GRS-RSA-SLL;  

 
Que, en consecuencia y en atención a los considerandos 

precedentes, es necesario autorizar las modificaciones presupuestarias entre Unidades Ejecutoras en 
el Presupuesto Institucional del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, hasta 
por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO TREINTA Y DOS Y 00/100 SOLES (S/ 250,132.00), 
por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, por los motivos señalados en los considerandos 
precedentes;  

 
 Que, el numeral 47.2 del artículo 47° del Decreto Legislativo Nº 

1440 - Decreto Legislativo del Sistema Nacional de Presupuesto Público, establece que las 
modificaciones presupuestarias en el nivel Funcional Programático son aprobadas mediante 
Resolución del Titular del Pliego, a propuesta de la Oficina de Presupuesto o de la que haga sus veces 
en la Entidad, en concordancia con el literal a) del artículo 27º de la Directiva N° 0002-2021-EF/50.01 
"Directiva para la Ejecución Presupuestaria", aprobada mediante Resolución Directoral Nº 0022-2021-
EF/50.01; 

 
 Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N° 669-2015-

GRLL/PRE de fecha 23 de marzo del 2015, el Titular del Pliego del Gobierno Regional del Departamento 
de la Libertad, delegó en el Gerente Regional de Administración la facultad de aprobar las 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

Modificaciones Presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, que sean propuestas por la 
Gerencia Regional de Presupuesto;  

  
 Estando a lo propuesto por la Gerencia Regional de Presupuesto; 
 En uso a la facultad delegada por el artículo primero de la 

Resolución Ejecutiva Regional N° 669-2015-GRLL/PRE y con la visación de la Gerencia Regional de 
Presupuesto;   

 SE RESUELVE: 
 
 ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZASE, las Modificaciones 

Presupuestarias efectuadas en el Nivel Funcional Programático entre Unidades Ejecutoras en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 451 Gobierno Regional del Departamento de La Libertad, para el 
Año Fiscal 2022, hasta por la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL CIENTO TREINTA Y DOS Y 00/100 
SOLES (S/ 250,132.00) por la Fuente de Financiamiento Recursos Ordinarios, conforme al siguiente 
detalle:  

 

 
 
 
 
 

TITULO :    II EGRESOS
SECCION  :    II   INSTANCIAS DESCENTRALIZADAS

PLIEGO  : 451  GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD

FTE.FTO  :    1   RECURSOS ORDINARIOS

RUBRO  :  00   Recursos Ordinarios

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 250,132 250,132

U.E 300. EDUCACION LA LIBERTAD 3,989 6,691
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 3,989

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 3,989

3.000386. 3,989

5.005632 3,989

22 EDUCACION 3,989

5 GASTO CORRIENTE 3,989

2.3 Bienes y Servicios 3,989

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 6,691

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 6,691

3.999999 SIN PRODUCTO 6,691

5.006374 SUPERVISION A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 6,691

22 EDUCACION 6,691

5 GASTO CORRIENTE 6,691

2.3 Bienes y Servicios 6,691

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

DE A

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 301. EDUCACION CHEPEN 7,445
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 4,593

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 61

3.000385.

61

5.005629

61

22 EDUCACION 61

5 GASTO CORRIENTE 61

2.3 Bienes y Servicios 61

0106
4,532

3.000790. 4,532

5.004308

1,433

22 EDUCACION 1,433

5 GASTO CORRIENTE 1,433

2.3 Bienes y Servicios 1,433

5.005877

3,099

22 EDUCACION 3,099

5 GASTO CORRIENTE 3,099

2.3 Bienes y Servicios 3,099

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2,852

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2,852

3.999999. SIN PRODUCTO 2,852

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 1,273

22 EDUCACION 1,273

5 GASTO CORRIENTE 1,273

2.3 Bienes y Servicios 1,273

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

U.E 302. EDUCACION PACASMAYO 13,836 4,958
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 6,861 4,958

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 4,958

3.000385.
4,958

5.005629

4,958

22 EDUCACION 4,958

5 GASTO CORRIENTE 4,958

2.3 Bienes y Servicios 4,958

0106
6,861

3.000790. 6,861

5.005877

6,861

22 EDUCACION 6,861

5 GASTO CORRIENTE 6,861

2.3 Bienes y Servicios 6,861

DE A

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 

ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 6,975

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 6,975

3.999999. SIN PRODUCTO 6,975

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 5,383

22 EDUCACION 5,383

5 GASTO CORRIENTE 5,383

2.3 Bienes y Servicios 5,383

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,592

22 EDUCACION 1,592

5 GASTO CORRIENTE 1,592

2.3 Bienes y Servicios 1,592

U.E 303. EDUCACION ASCOPE 13,639
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 9,597

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 4,403

3.000385.

186

5.005629

186

22 EDUCACION 186

5 GASTO CORRIENTE 186

2.3 Bienes y Servicios 186

3.000386. 4,217

5.005632 4,217

22 EDUCACION 4,217

5 GASTO CORRIENTE 4,217

2.3 Bienes y Servicios 4,217

4,2170106
5,194

3.000790. 5,194

5.005877

5,194

22 EDUCACION 5,194

5 GASTO CORRIENTE 5,194

2.3 Bienes y Servicios 5,194

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4,042

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4,042

3.999999. SIN PRODUCTO 4,042

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 2,463

22 EDUCACION 2,463

5 GASTO CORRIENTE 2,463

2.3 Bienes y Servicios 2,463

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

U.E 304. EDUCACION GRAN CHIMU 6,427 1,659
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 3,168 1,659

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 69 1,659

3.000385.
69

5.005629

69

22 EDUCACION 69

5 GASTO CORRIENTE 69

2.3 Bienes y Servicios 69

DE A

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3.000386. 1,659

5.005632

1,659

22 EDUCACION 1,659

5 GASTO CORRIENTE 1,659

2.3 Bienes y Servicios 1,659

0106
3,099

3.000790. 3,099

5.005877

3,099

22 EDUCACION 3,099

5 GASTO CORRIENTE 3,099

2.3 Bienes y Servicios 3,099

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,259

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,259

3.999999. SIN PRODUCTO 3,259

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 1,667

22 EDUCACION 1,667

5 GASTO CORRIENTE 1,667

2.3 Bienes y Servicios 1,667

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,592

22 EDUCACION 1,592

5 GASTO CORRIENTE 1,592

2.3 Bienes y Servicios 1,592

U.E 305. EDUCACION OTUZCO 5,179 12,673
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 599 12,673

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 599 233

3.000385.

599

5.005629

599

22 EDUCACION 599

5 GASTO CORRIENTE 599

2.3 Bienes y Servicios 599

3.000386. 233

5.005632

233

22 EDUCACION 233

5 GASTO CORRIENTE 233

2.3 Bienes y Servicios 233

0106
12,440

3.000790. 12,440

5.005877

12,440

22 EDUCACION 12,440

5 GASTO CORRIENTE 12,440

2.3 Bienes y Servicios 12,440

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4,580

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 4,580

3.999999. SIN PRODUCTO 4,580

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 3,001

22 EDUCACION 3,001

5 GASTO CORRIENTE 3,001

2.3 Bienes y Servicios 3,001

DE A

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

U.E 306. EDUCACION SANTIAGO CHUCO 7,256 1,659
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 138 1,659

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 138 1,659

3.000385.

138

5.005629

138

22 EDUCACION 138

5 GASTO CORRIENTE 138

2.3 Bienes y Servicios 138

3.000386. 1,659

5.005632

1,659

22 EDUCACION 1,659

5 GASTO CORRIENTE 1,659

2.3 Bienes y Servicios 1,659

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 7,118

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 7,118

3.999999. SIN PRODUCTO 7,118

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 5,526

22 EDUCACION 5,526

5 GASTO CORRIENTE 5,526

2.3 Bienes y Servicios 5,526

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,592

22 EDUCACION 1,592

5 GASTO CORRIENTE 1,592

2.3 Bienes y Servicios 1,592

U.E 307. EDUCACION SANCHEZ CARRION 122,379
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 5,837

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 2,738

3.000385.

1,683

5.005629

1,683

22 EDUCACION 1,683

5 GASTO CORRIENTE 1,683

2.3 Bienes y Servicios 1,683

3.000386. 1,055

5.005632 1,055

22 EDUCACION 1,055

5 GASTO CORRIENTE 1,055

2.3 Bienes y Servicios 1,055
0106

3,099

3.000790. 3,099

5.005877

3,099

22 EDUCACION 3,099

5 GASTO CORRIENTE 3,099

2.3 Bienes y Servicios 3,099

DE A

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
2. ACCIONES CENTRALES 103,000

9001 ACCIONES CENTRALES 103,000

3.999999 SIN PRODUCTO 103,000

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 103,000

22 EDUCACION 103,000

5 GASTO CORRIENTE 103,000

2.3 Bienes y Servicios 103,000

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 13,542

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 13,542

3.999999. SIN PRODUCTO 13,542

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 11,963

22 EDUCACION 11,963

5 GASTO CORRIENTE 11,963

2.3 Bienes y Servicios 11,963

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

U.E 308. EDUCACION PATAZ 6,691 5,266
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 777 5,266

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 777 3,318

3.000385.

777

5.005629

777

22 EDUCACION 777

5 GASTO CORRIENTE 777

2.3 Bienes y Servicios 777

3.000386. 3,318

5.005632 3,318

22 EDUCACION 3,318

5 GASTO CORRIENTE 3,318

2.3 Bienes y Servicios 3,318

0106
1,948

3.000790. 1,948

5.005877

1,948

22 EDUCACION 1,948

5 GASTO CORRIENTE 1,948

2.3 Bienes y Servicios 1,948

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5,914

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5,914

3.999999. SIN PRODUCTO 5,914

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 4,335

22 EDUCACION 4,335

5 GASTO CORRIENTE 4,335

2.3 Bienes y Servicios 4,335

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

DE A

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 309. EDUCACION BOLIVAR 2,508 968
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 52 968

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 52 968

3.000385.

52

5.005629

52

22 EDUCACION 52

5 GASTO CORRIENTE 52

2.3 Bienes y Servicios 52

3.000386. 968

5.005632

968

22 EDUCACION 968

5 GASTO CORRIENTE 968

2.3 Bienes y Servicios 968
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2,456

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 2,456

3.999999. SIN PRODUCTO 2,456

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 1,667

22 EDUCACION 1,667

5 GASTO CORRIENTE 1,667

2.3 Bienes y Servicios 1,667

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 789

22 EDUCACION 789

5 GASTO CORRIENTE 789

2.3 Bienes y Servicios 789

U.E 311. EDUCACION JULCAN 3,984 40
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 180 40

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 180 40

3.000385.
180

5.005629

180

22 EDUCACION 180

5 GASTO CORRIENTE 180

2.3 Bienes y Servicios 180

3.000386. 40

5.005632

40

22 EDUCACION 40

5 GASTO CORRIENTE 40

2.3 Bienes y Servicios 40
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,804

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,804

3.999999. SIN PRODUCTO 3,804

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 3,001

22 EDUCACION 3,001

5 GASTO CORRIENTE 3,001

2.3 Bienes y Servicios 3,001

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 803

22 EDUCACION 803

5 GASTO CORRIENTE 803

2.3 Bienes y Servicios 803

DE A

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 312. EDUCACION VIRU 5,548 10,150
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 315 10,150

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 315 554

3.000385.
315

5.005629

315

22 EDUCACION 315

5 GASTO CORRIENTE 315

2.3 Bienes y Servicios 315

3.000386. 554

5.005632

554

22 EDUCACION 554

5 GASTO CORRIENTE 554

2.3 Bienes y Servicios 554
0106

9,596

3.000790. 9,596

5.005877

9,596

22 EDUCACION 9,596

5 GASTO CORRIENTE 9,596

2.3 Bienes y Servicios 9,596

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5,233

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 5,233

3.999999. SIN PRODUCTO 5,233

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 3,654

22 EDUCACION 3,654

5 GASTO CORRIENTE 3,654

2.3 Bienes y Servicios 3,654

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

U.E 313. EDUCACION EL PORVENIR 268 55,884

1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 268 2,778

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 268 830

3.000385.
268

5.005629

268

22 EDUCACION 268

5 GASTO CORRIENTE 268

2.3 Bienes y Servicios 268

3.000386. 830

5.005632

830

22 EDUCACION 830

5 GASTO CORRIENTE 830

2.3 Bienes y Servicios 830

DE A

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

DOCENTES PREPARADOS IMPLEMENTAN EL CURRICULO

FORMACION EN SERVICIO A DOCENTE DE EDUCACION BASICA 

REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
0106

1,948

3.000790. 1,948

5.005877

1,948

22 EDUCACION 1,948

5 GASTO CORRIENTE 1,948

2.3 Bienes y Servicios 1,948

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 53,106

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 53,106

3.999999. SIN PRODUCTO 53,106

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 22,214

22 EDUCACION 22,214

5 GASTO CORRIENTE 22,214

2.3 Bienes y Servicios 22,214

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 30,892

22 EDUCACION 30,892

5 GASTO CORRIENTE 30,892
2.3 Bienes y Servicios 30,892

U.E 314. EDUCACION LA ESPERANZA 304 47,184
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 304 1,428

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 304

3.000385.
304

5.005629

304

22 EDUCACION 304

5 GASTO CORRIENTE 304

2.3 Bienes y Servicios 304

0106
1,428

3.000790. 1,428

5.005877

1,428

22 EDUCACION 1,428

5 GASTO CORRIENTE 1,428

2.3 Bienes y Servicios 1,428

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 45,756

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 45,756

3.999999. SIN PRODUCTO 45,756

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 31,600

22 EDUCACION 31,600

5 GASTO CORRIENTE 31,600

2.3 Bienes y Servicios 31,600

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 6,264

22 EDUCACION 6,264

5 GASTO CORRIENTE 6,264

2.3 Bienes y Servicios 6,264

5.006374 SUPERVISION A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 7,892

22 EDUCACION 7,892

5 GASTO CORRIENTE 7,892

2.3 Bienes y Servicios 7,892

DE A

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 
 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD

U.E 315. EDUCACION TRUJILLO NOR OESTE 43,343
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 1,493

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 60

3.000385.
60

5.005629

60

22 EDUCACION 60

5 GASTO CORRIENTE 60

2.3 Bienes y Servicios 60

0106
1,433

3.000790. 1,433

5.004308

1,433

22 EDUCACION 1,433

5 GASTO CORRIENTE 1,433

2.3 Bienes y Servicios 1,433

3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 41,850

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 41,850

3.999999. SIN PRODUCTO 41,850

5.003934 MEJORA EN LA GESTION DE LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS 10,092

22 EDUCACION 10,092

5 GASTO CORRIENTE 10,092

2.3 Bienes y Servicios 10,092

5.006267 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UGEL 1,579

22 EDUCACION 1,579

5 GASTO CORRIENTE 1,579

2.3 Bienes y Servicios 1,579

5.006374 SUPERVISION A INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIVADAS 30,179

22 EDUCACION 30,179

5 GASTO CORRIENTE 30,179

2.3 Bienes y Servicios 30,179

U.E 316. EDUCACION TRUJILLO SUR ESTE 7,336
1. PROGRAMAS PRESUPUESTALES CON ENFOQUE A RESULTADOS 3,408

0090 LOGROS DE APRENDIZAJE DE ESTUDIANTES DE LA EDUCACION BASICA REGULAR 266

3.000385.
266

5.005629

266

22 EDUCACION 266

5 GASTO CORRIENTE 266

2.3 Bienes y Servicios 266

0106
3,142

3.000790. 3,142

5.005877

3,142

22 EDUCACION 3,142

5 GASTO CORRIENTE 3,142

2.3 Bienes y Servicios 3,142

DE A

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL EN 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS INCLUSIVAS CENTROS DE 

EDUCACION BASICA ESPECIAL Y CENTRO DE RECURSOS

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

INCLUSION DE NIÑOS, NIÑAS Y JOVENES CON DISCAPACIDAD EN LA EDUCACION 

BASICA Y TECNICO PRODUCTIVA

PERSONAL CONTRATADO OPORTUNAMENTE

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL PARA 

ATENCION DE PROGRAMAS DE INTERVENCION TEMPRANA

INSTITUCIONES EDUCATIVAS CON CONDICIONES PARA EL CUMPLIMIENTO 

DE HORAS LECTIVAS NORMADAS

CONTRATACION OPORTUNA Y PAGO DE PERSONAL 

ADMINISTRATIVO Y DE APOYO DE LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS DE EDUCACION BASICA REGULAR

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG



 

 

 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO.- Las Unidades Ejecutoras comprendidas en 
la presente Resolución elaborarán la correspondiente "Nota de Modificación Presupuestal".  

  
ARTÍCULO TERCERO.- TRANSCRÍBASE, la presente Resolución a la 

Comisión de Presupuesto y Cuenta General del Congreso de la República, Contraloría General de la 
República, Dirección General de Contabilidad Pública, Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, Unidades Ejecutoras y Unidades Orgánicas del Gobierno Regional 
del Departamento de La Libertad.  

 
ARTÍCULO CUARTO.- ENCARGAR a la Subgerencia de Tecnologías 

de la Información la publicación de la presente resolución en el portal web institucional. 

 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 
 
 

Documento firmado digitalmente por 
CECILIA LORENA AGREDA VEREAU 

GERENCIA REGIONAL DE ADMINISTRACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 

 
 
 
 

CATEGORIA PRESUPUESTAL
PROGRAMA PRESUPUESTAL                    CATEGORIA DEL GASTO 

PRODUCTO / PROYECTO                           TIPO TRANSF. GENERICA DEL GASTO

ACTIVIDAD
3. ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,928

9002 ASIGNACIONES PRESUPUESTALES QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS 3,928

3.999999. SIN PRODUCTO 3,928

5.005692 DESARROLLO DE SERVICIOS PEDAGOGICO ESPECIALIZADOS 3,928

22 EDUCACION 3,928

5 GASTO CORRIENTE 3,928

2.3 Bienes y Servicios 3,928

U.E 413. SALUD ASCOPE 103,000

2. ACCIONES CENTRALES 103,000

9001 ACCIONES CENTRALES 103,000

3.999999 SIN PRODUCTO 103,000

5.000003 GESTION ADMINISTRATIVA 103,000

20 SALUD 103,000

5 GASTO CORRIENTE 103,000

2.3 Bienes y Servicios 103,000

                          R E S U M E N 

PLIEGO 451 GOBIERNO REGIONAL DEL DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD 250,132 250,132

GASTO CORRIENTE 250,132 250,132

2.3. Bienes y Servicios 250,132 250,132

TOTAL PLIEGO =========> S/. 250,132 250,132

DE A

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
JHBFSRG


		2022-04-26T15:55:46-0500
	ELLIOT ARIAS Giovanni Luis FAU 20440374248 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000064-2022-GRLL-GGR-GRA
	2022-04-26T17:46:55-0500
	Trujillo
	AGREDA VEREAU Cecilia Lorena FAU 20440374248 soft
	Soy el autor del documento




